
2025年 9月 8日 

 

お得意様各位 

 

香川県善通寺市金蔵寺町 180番地 

七 王 工 業 株 式 会 社 

 

 

一部原料出荷不可に伴う供給製品への影響について 

（第二報） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般ご案内いたしました一部原料の出荷停止に関する件につき、原料メーカーとの面談

により追加の情報を得ましたので、下記の通りご報告申し上げます。 

 

【現時点での状況】 

⚫ 発端は原料メーカー社内監査において化審法適合性に疑義が生じたことによる。 

⚫ 当該物質は人体に害を及ぼすものではなく、また弊社供給製品のような加工品は化審法

の規制対象外であるため、回収の必要はないとの説明を受けている。 

⚫ 現行品に微量の他物質を添加することで、化審法に適合する物質に置き換える対応を検

討しているが、現段階での具体的な納入再開時期は未定。 

 

【今後の対応】 

書面での正式通知は原料メーカー社内承認待ちであり、週明けに提示される見込みですが、

現時点では未発行のため、口頭説明に基づく情報共有となります。 

引き続き原料メーカーからの正式文書が届き次第、速やかに改めてご報告いたします。 

 

このたびはご心配をおかけし誠に恐縮ではございますが、最新情報を正直にご案内するこ

とが信頼関係につながると考えております。 

今後も状況を注視し、追加情報が入り次第ご連絡申し上げます。 

敬具 


